
1 

 

  UCHWAŁA NR 28/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Turku za 2023 rok 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 poz. 107), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 120 i 295 i z 2024 r . poz. 619) oraz § 19 ust. 1 Statutu Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Turku, stanowiącego załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/283/2014 Rady 

Powiatu Tureckiego z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Turku uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku za rok 

2023, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

    § 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

     

 

Jan Smak   –            Starosta Turecki                   /-/ 

Władysław Karski        –  Wicestarosta                /-/ 

Eugenia Paterkiewicz  –  Członek Zarządu        /-/ 

Bohdan Radecki            –  Członek Zarządu      /-/ 

                       Magdalena Wysocka     –  Członek Zarządu      /-/ 

 

                                                          

 

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR 28 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Turku za 2023 rok 

 

 

 

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ 

zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z  § 5 ust. 1 statutu 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku nadzór nad organizacją i  funkcjonowaniem Biblioteki 

sprawuje Zarząd Powiatu Tureckiego. W myśl art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym gospodarowanie mieniem Powiatu należy do zadań zarządu powiatu. 

Natomiast zgodnie z § 19 ust. 1 statutu Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku dyrektor 

corocznie, w terminie ustawowym, przedkłada organizatorowi sprawozdanie finansowe 

za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez organ wykonawczy 

organizatora, którym w niniejszej sprawie jest Powiat Turecki.  

Mając na względzie powołane wyżej przepisy, podjęcie uchwały zatwierdzającej 

sprawozdanie finansowe Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku za 2023 rok należy uznać  

za zasadne.  

 


